

## BILAN ET COMPTE DE RESULTATS 2017

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	242 162 594	Capital	4 488 750 000
Immobilisations corporelles	808 599 134	Prime de fusion	11 432 135
Immobilisations financières	1 527 066 816	Ecart de réévaluation	1 536 369 462
Stocks	5 878 212 360	Réserve légale	897 750 000
Créances et emplois assimilés	15 129 594 040	Réserves libres	0
Trésorerie Actif	4 752 770 026	Report à nouveau	1 056 496 726
Ecarts de conversion Actif		Résultat net de l'exercice	-4 581 144 501
		Emprunt	0
		Autres dettes financières	17 932 695
		Provisions réglementées et risques et charges	1 218 286 928
		Passif circulant	23 692 531
		Trésorerie Passif	0
		Encart de conversion Passif	0
<b>TOTAL</b>	<b>28 338 404 970</b>	<b>TOTAL</b>	<b>28 338 404 970</b>

PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	66 397 979 007	Achats de marchandises de Variation de stocks	62 965 198 345
Ventes de produits fabriqués	0	Achats de matières premières et Variation de stocks	0
Travaux, Services rendus	25 200 000	Autres achats et Variation de stocks	253 092 903
Variation stocks de marchandises	0	Transports	246 828 161
Produits accessoires	777 497 215	Services extérieurs	3 118 733 855
Autres produits	291 872 213	Impôts et taxes	1 452 773 662
		Autres charges	763 056 819
<b>TOTAL</b>	<b>67 492 548 435</b>	<b>TOTAL</b>	<b>68 799 683 745</b>

Valeur ajoutée			-1 307 135 310
		Charges de personnel	2 209 007 566
Excédent Brut d'Exploitation			-3 516 142 876
Reprise de provisions			763 643 727
Transfert de charges			52 167 709
		Dotations aux Amortissements et provisions	2 525 858 100
Résultat d'Exploitation			-5 226 189 540
Revenus financiers	680 375 396	Frais financiers	22 000
Gains de change	0	Pertes de change	308 357
Résultat Activités Ordinaires			-4 546 144 501
Résultat Hors Activités Ordinaires	0	Impôts sur le résultat	35 000 000
Bénéfice net			-4 581 144 501

### TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers	22 000	Excédent brut d'exploitation	- 3 516 142 876
Pertes de change	308 357	Transferts de charges d'exploitation	52 167 709
Charges H.A.O	0	Revenus financiers	680 375 396
Impôts sur le résultat	35 000 000	Gains de change	0
		Produits H.A.O	0
<b>TOTAL</b>	<b>35 330 357</b>	<b>TOTAL</b>	<b>-2 818 930 128</b>
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
			<b>-2 818 930 128</b>
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
Variation globale nette des stocks	4 704 957 796	Variation globale nette des dettes circulantes	11 385 213 931
Variation globale nette des créances	230 135 028		
<b>TOTAL</b>	<b>4 935 092 824</b>	<b>TOTAL</b>	<b>11 385 213 931</b>

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT		6 450 121 107
Excédent brut d'exploitation		-3 516 142 876
Excédent de trésorerie d'exploitation		2 933 978 231

RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Investissement total	31 413 574		6 450 121 107
Dividendes	4 039 875 000		-2 818 930 128
Emplois financiers contraints	0	Emprunt	0
Emplois/ressources (B.F. H.A.O)	-73 249 576	Autres dettes financières	0
<b>TOTAL</b>	<b>3 998 038 998</b>	<b>TOTAL</b>	<b>3 631 190 979</b>

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT			
Le conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2017			
Bénéfice net de l'exercice F.CFA			-4 581 144 501
Auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent			1 056 496 726
Total à la disposition des actionnaires F.CFA			-3 524 647 775
Dividendes aux actionnaires F.CFA			0
Laissant un solde négatif de F.CFA			-3 524 647 775

**Il ne sera pas procédé au paiement de dividende au titre de l'exercice 2017**